rip her şeyi konu edinen Acâibü’l-
Mahlûkât başlıklı telif ya da tercüme
eserlerin ve bunların nüshalarının
fazlalığı2 bu tür eserlerin yazıldıkları
dönemde insanlar tarafından beğenil-
diğini de göstermektedir. Farsçaya ve
Türkçeye en çok tercüme edilen eser
-kendisinden önce İbnü’l-Esir İzzed-
din el-Cezerî (ö. 630/1233) ve Mahmûd
et-Tûsî es-Selmânî’nin (ö. 555/ 1160)
bu türde eserleri olsa da- Kazvinî’nin
(ö. 681/1283) Acâibü’l-Mahlûkât ve
Garâ’ibü’l-Mevcûdât adlı eseridir.
Türk edebiyatında görülen ilk örnek
ise Kazvînî’nin eserinin bir tercümesi
olan Ali b. Abdurrahman’ın Acâibü’l-
Mahlûkâtıdır (Taeschner, 1928: 275).

Sarıkaya, Bekir. Rükneddin Ahmed’in Acâibü’l-
Mahlûkât Tercümesi (Giriş-Metin-Sözlük).
Yayımlanmamış Doktora Tezi. Marmara
Üniversitesi. İstanbul, 2010.

Sürûrî, Muslihiddîn Mustafâ b. Şabân. Acâibü’l-
Mahlûkât ve Garâ’ibü’l-Mevcûdât. Manisa İl
Halk Kütüphanesi 45 Hk 3109, İstinsah ta-
rihi: 960/ 1552.

Şeşen, Ramazan. “Selahaddin Eyyubi Devrinde
Libya›da Türkler ve Karakuş Meselesi”. Ta-
rih Dergisi 33, İstanbul, 1982: 169-198.

Taeschner, F., “Osmanlılarda Coğrafya”, Türki-
yat Mecmuası. Sayı 2, 1926: 271-314.

Tezcan, Semih. Dede Korkut Oğuznâmeleri Üze-
rine Notlar- İnceleme. İstanbul: YKY, 2001.